Ponç, que ho va escriure en el dia i any més amunt indicats.

Hec est convenientia que est facta inter Raimundum, comitem Barchinonensem, et Aragonensium principem et Tortose marchionem, et Poncium de Cervaria. Poncium siquidem de Cervaria fortim ac violenter rapuerat sororem suam supradicti comiti Barchinonensi, seniori suo, a domibus suis et palacio proprio Barchinonensi. Quapropter sepe et multum super Poncio prelibato conquestus est comes Barchinonensi, et ob hoc

diu sterit male cum eo. Tandem, intervenientibus bonis ac sapientissimus viris, ab finem et concordiam subterius annotatam pariter convenerunt. In primis igitur Poncius de Cervaria, pro dedecore et iniuria que domino suo Raimundo, comiti Barchinonensi, intulerat, emendat et donat ei castrum quod nomenatur Castelfulit per alodium franchum et proprium, solide et libere ac sine ullo retentu, cum integritate sicut melius et firmitus, ad honorem et utilitatem suam Raimundus, comes iamdictus, intelligere possit. Et de iure suo tradit illud in ius et potestatem iamdicti comitis, sine ullo enganno. Et comes Barchinonensis iamdictus comendat prephatum castrum Castelfulit suprascripto Poncio de Cervaria ut habeat illud per eum ad fevum, et sit ei inde fidelis, et quod faciat ei inde hominium et sacramentum, et quod donet ei potestatem de eo sine *engan* quotiencumque eam requisierit, per se vel per suos, iratus vel pachatus, cum forifectura et sine ea.

Que facta est V idus septembris, anno Dominice Incarnationis millesimo CXLVIII, regnante Ledovici iunioris, anno XII.

Sig+num Poncium de Cervera, qui hanc donationem fecit, firmavit testesque firmare mandavit [...]. Signum + RAIMUNDI COMES.

Poncii, qui hoc scripsit die annoque prescripto.

Els indicadors del creixement

Establiment (24-VI-1160)

Que sàpiga tothom que jo, Arnau de Cartellà, i la meua esposa Ermessén, ensems, per aquest document us donem a vosaltres, Berenguer de Lleó i a la teua dona Saurina, la nostra coromina que tenim i posseïm en propietat. Us la donem a vosaltres i els vostres sota aquestes condicions: que hi construïu una casa i hi habiteu, i ens feu anualment de cens un parell de gallines, quatre fogaces, una cuixa que valga 8 diners, una emina d'ordi i tasca per qualsevol fruit que Déu hi volgués donar. Tal com ho hem escrit us donem aquesta coromina a vosaltres i els vostres amb totes les seues afrontacions. I per aquesta donació hem rebut de vosaltres dos 40 sous en diners de de Girona. Tot plegat és al comtat de Girona, en la parròquia de Sant Llorenç de Maçanet i Santa Maria de Vidreres, al llo anomenat Rosars. Si algú gosarà impedir-ho, que no li valga, sinó que pague el doble i tot romanga ferm en el futur.